Отдел культуры и искусства администрации Константиновского района

Приказ
17.01.2011                         г. Константиновск                                  № 6/1

О стоимости муниципальных услуг на платной или частично платной основе

Для определения стоимости муниципального заказа на платной или частично платной основе на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
Приказываю:

1. Утвердить расчет стоимости  муниципальных услуг, расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, расчет финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг по МУК КРДК - приложение 1.
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом культуры                                                              В.Л. Глазкин
Приложение  1
к приказу МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 17.01.2011 № 6/1
Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном учреждении культуры «Константиновский районный дом культуры» по доходам от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности на 2011 год
1. Финансовое обеспечение муниципального задания

ФОЗ = (РНЗусл1 + РНЗусл2 + РНЗусл3+ РНЗусл4+ РНЗусл5) + РНЗох + Зцел, где

РНЗусл – расчетно- нормативные затраты на оказание i-той услуги;

РНЗох – расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения, прямо не влияющие на стоимость оказания единицы услуги, и включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, независимо от объема муниципального задания, без распределения по предоставляемым учреждением услугам;

Зцел – капитальные и прочие затраты целевого назначения, включаемые в финансовое обеспечение муниципального задания общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам.

415900руб=(36730руб+36730руб+38200руб+193500руб+36740руб)+74000руб

2. Расчетно-нормативные затраты на оказание 1-ой услуги:
РНЗуслi = СеУi*Оi, где

СеУi – нормативная стоимость единицы i-той услуги;

Оi – объем задания по предоставлению i–той услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

РНЗусл1 = 459,13.руб. х 80 мер. = 36730 руб.

РНЗусл2 = 7346 руб. х 5 мер. = 36730 руб.

РНЗусл3 = 4775 руб. х 8 уч. = 38200 руб.

РНЗусл4 = 5 руб. х 38700 услуг = 193500 руб.

РНЗусл5 = 2449,33 руб. х 15 кон. = 36740 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 1 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ1 = НЗоп1 /О1., где

НЗоп1 – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

О1- объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп1 = 36730руб / 80 = 459,13 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 2 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ2 = НЗоп2 /О2., где

НЗоп2 – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

О2- объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп2 = 36730руб / 5 = 7346 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 3 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ3 = НЗоп3 /О3., где

НЗоп3– нормативные затраты на основной персонал учреждения;

О3- объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп3 = 38200руб / 8 = 4775 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 4 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ4 = НЗоп4 /О4., где

НЗоп4– нормативные затраты на основной персонал учреждения;

О4- объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп4 = 193500руб / 38700 = 5,0 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 5 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ5 = НЗоп5 /О5., где

НЗоп5– нормативные затраты на основной персонал учреждения;

О5- объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп5 = 36740руб / 15 = 2449,33 руб.